令和３年１０月６日

 平成 28 年度に登録または登録更新した
 被災宅地危険度判定士 様

                                   福井県土木部都市計画課長

登録更新の案内について

 県都市計画課では、別紙のとおり被災宅地危険度判定士の養成を目的として講習会を開催します。

 この講習会では、新規登録希望者をはじめ、下記の「登録更新の要件」に該当する方で、引き続き、判定士

として登録更新を希望される方（以下「登録更新希望者」という。）も対象にしております。

 登録更新希望者については、原則として、当講習会を受講していただき、登録更新を行っていただくことに

なりますので、できるだけ受講してくださいますようお願いします。

 なお、やむを得ず当講習会を受講できなかった方につきましても、希望していただければ登録更新は可能で

す。別途、受講できなかった方向けに、登録更新申請の案内をさせていただきます。

記

  １ 登録更新の要件
    平成２８年度に登録または登録更新し、令和４年３月３１日に有効期限を迎える方

  ２ 登録更新後の有効期限
    令和９年３月３１日（登録更新後の５年後の年度末日）が新たな有効期限となります。

                     問い合わせ先：福井県土木部都市計画課
                            都市計画・支援G 担当 山本、辻岡
                             電 話：0776‐20‐0498
                             メール：tokei@pref.fukui.lg.jp

mailto:tokei@pref.fukui.lg.jp

（別  紙）

被災宅地危険度判定士養成講習会の開催について

 大地震等により宅地が大規模かつ広範囲に被災した場合に宅地の被害状況を迅速かつ的確に把握し危険度判

定を行う「被災宅地危険度判定士」の養成を目的として下記のとおり講習会を開催します。

 当講習会では下記のとおり平成 28 年度に判定士として登録または登録更新し、今年度末に有効期限を迎え

る方で、引き続き、判定士として登録更新を希望する方および新規に受講したい人を受講対象としております。

希望する方は、下記により申込いただきますようお願いいたします。

なお、要綱、様式等につきましては、下記 URL に掲載しておりますので、適宜ダウンロードしてご利用く

ださい。https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/tokei/hisaitakuchi/yoseikoshukai2021.html

また、被災宅地危険度判定制度の概要につきましては、被災宅地危険度判定連絡協議会のホームぺージ

http://www.hisaitakuti.jp/でもご覧になれますので、参照してください。

記

  １ 日   時  令和３年１１月２６日（金） １３:３０ ～ １６:３０

  ２ 場   所  福井県福井市手寄１丁目４－１ アオッサ８階 福井県県民ホール

  ３ 受講対象者  ・福井県被災宅地危険度判定士登録要綱第３条に該当し、新規登録を希望する方
           ・平成２８年度に判定士として登録または登録更新し、令和４年３月３１日に有効
            期限を迎える方で、登録更新を希望する方

  ４ 日   程  別紙日程表のとおり

  ５ 申込期限  令和３年１１月２日（火）までに別紙申込書を提出してください。（郵送・メール可）
           また、参加希望者は、受講決定後、別紙様式1、2、3、5 のうち必要なものを、写真
          （縦 3cm 横 2cm）（電子データ可）を添えて、令和３年１１月１７日（水）までに提

出してください。

  ６ 申 込 先  福井県土木部都市計画課 都市計画・支援G 担当：山本、辻岡
            電 話：0776‐20‐0498
            メール：tokei@pref.fukui.lg.jp
            （郵送でのご提出も可能ですが、今後のやり取りを円滑にするため、

可能な限りメールでのご提出をお願いいたします。）

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/tokei/hisaitakuchi/yoseikoshukai2021.html
http://www.hisaitakuti.jp/
mailto:tokei@pref.fukui.lg.jp